
HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số: 226-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 1 tháng 6 năm 1981

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Của Hội đồng Chính phủ số 226/CP ngày 1-6-1981 về việc

thành lập Ban chỉ đạo phân bố lao động và dân cư

 

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ vào Luật tổ chức hội đồng Chính phủ ngày 14-7-1960

Căn cứ vào nghị quyết của Hội đồng Chính phủ trong hội nghị thường vụ của Hội đồng Chính

phủ ngày 13 tháng 5 năm 1981;

Để đầy mạnh việc phân bố lại lao động và dân cư trên địa bàn cả nước theo yêu cầu phát

triển kinh tế và củng cố quốc phòng,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Thành lập Ban chỉ đạo phân bố lao động và dân cư Trung ương để giúp Thủ tướng

Chính phủ chỉ đạo các mặt sau đây:

1. Nghiên cứu, kiến nghị với Hội đồng Chính phủ thông qua các chủ trương, chính sách, kế

hoạch phân bố lao động và dân cư phục vụ yêu cầu phát triển kinh tế và củng cố quốc phòng

trong thời gian 1981 -1985 và các kế hoạch dài hạn.

2. Hướng dẫn, kiểm tra đôn đốc các ngành, các cấp trong việc thực hiện kế hoạch phân bố lao

động và dân cư đã giao.

3. Điều hoà, phối hợp các ngành trong quá trình thực hiện; phát hiện các vấn đề nảy sinh và

kiến nghị cách giải quyết các vấn đề mà các ngành không giải quyết được, phối hợp với các

ngành để thực hiện đồng bộ có hiệu quả các chủ trương, biện pháp về điều động lao động, tổ

chức sản xuất và tổ chức đời sống ở các nơi phân bố lao động đến.

Ban chỉ đạo phân bố lao động và dân cư Trung ương có quyền:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3905

